



## Verhandlungsschrift

über die öffentliche Sitzung des **Gemeinderates**

der Friedensgemeinde Moosdorf, am **11.12.2015**

im Sitzungssaal der Gemeinde Moosdorf

### Anwesende:

1.	Vorsitzender	Manfred EMERSBERGER	SPÖ		
2.	EMG	Alexander KARL	SPÖ		
3.	EMG	Josef PLASSER		ÖVP	
4.	Gemeindevorstand	Friedrich KALTENEGGER		ÖVP	
5.	Gemeindevorstand	Manfred HOFER			FPÖ
6.	Gemeinderätin	Elisabeth HIRSCHMANN	SPÖ		
7.	Gemeinderat	Gerhard SCHMITZBERGER	SPÖ		
8.	Gemeinderat	Gerhard WEBER	SPÖ		
9.	EMG	Dagmar SCHMITZBERGER	SPÖ		
10.	Gemeinderat	Christian SPANIK	SPÖ		
11.	Gemeinderat	Michael HAGEN	SPÖ		
12.	Gemeinderätin	Andrea RESL	SPÖ		
13.	EMG	Sonja FELBER		ÖVP	
14.	Gemeinderätin	Elfriede MANGELBERGER		ÖVP	
15.	Gemeinderat	Josef KATZDOBLER		ÖVP	
16.	Gemeinderat	Josef STOCKINGER		ÖVP	
17.	Gemeinderat	Wolfgang REINDL			FPÖ
18.	Gemeinderat	Markus HIRSCHMANN			FPÖ
19.	Gemeinderätin	Sandra REINDL			FPÖ

### Abwesend und entschuldigt:

1.	Vizebürgermeister	Christian LANZ	SPÖ		
2.	Gemeindevorstand	Ing. Franz VOGL		ÖVP	
3.	Gemeinderat	Andreas FEICHTENSCHLAGER	SPÖ		
4.	Gemeinderat	Ing. Jürgen SCHUMACHER		ÖVP	

**Schriftführer:** Thomas Österbauer AL

Der Vorsitzende eröffnet um 18.00 Uhr die Sitzung und stellt fest, dass diese

- a) innerhalb des Sitzungsplanes 2015, ordnungsgemäß gemäß § 45 (3) Oö. GemO 1990 vom Bürgermeister einberufen wurde,

- b) die Verständigung hiezu gemäß der vorliegenden Zustellnachweise an alle Mitglieder zeitgerecht, schriftlich am 04.12.2015, unter Bekanntgabe der TO erfolgt ist,
- c) die Beschlussfähigkeit gegeben ist, und
- d) die Verhandlungsschrift über die letzte Sitzung vom 06.11.2015 während der Sitzung zur Einsicht aufliegt und gegen diese Verhandlungsschrift bis zum Sitzungsschluss Einwendungen eingebracht werden können und
- e) laut oö. GemO § 46 Abs. 4 der Tagesordnungspunkt 3e vertagt wird.

Folgende Mitglieder des Gemeinderates werden zu Protokollfertigern bestellt:

SPÖ	GR Gerhard SCHMITZBERGER
ÖVP	GV Friedrich KALTENEGER
FPÖ	GR Wolfgang REINDL

## Beratungsverlauf zur Tagesordnung und Beschlüsse

1.	<b>Voranschlag 2016 und MFP 2016 bis 2020; Beratung und Beschluss</b>	
2.	<b>Prüfungsberichte; Kenntnisnahme von Prüfungsberichten</b> a) <b>Prüfungsausschuss vom 09.12.2015; Kassaprüfung</b> b) <b>Prüfungsausschuss vom 09.12.2015; Voranschlag 2016 und MFP 2016 bis 2020</b>	
3.	<b>Verordnungen, Vereinbarungen und Verträge; Beratung und Beschluss</b> a) <b>Anschlussgebühren 2016</b> b) <b>Benützunggebühren 2016</b> c) <b>Ricoh Austria, Umstellung auf Leasing-Druck- u. Kopiermaschinen;</b> d) <b>Infrastrukturkostenvertrag mit Herrn Helmut Gstöhl, 6840 Götzis für GP 2029</b> e) <b>Bundesbeschaffung GmbH, Wien; Vertrag</b> f) <b>Kindergartentarifordnung Änderung KG-Kindertransport ab 01.01.2016</b>	
4.	<b>Vergaben; Beratung und Beschluss</b> a) <b>Neubau KG-Moosdorf - Nachtragsangebot Firma Urdl, Lamprechtshausen; Baustelle ausheizen</b> b) <b>Firma Bauplan, Ing. Bruckmoser, Oberndorf; Planung Ausspeisungsküche Kindergarten/Schule</b> c) <b>BHM, Moosdorf; VS-Turnsaal, Beschattung Jalousien</b>	
5.	<b>Ausschreibung bzw. Aufnahme Kassenkredit für das Jahr 2016; Beratung u. Beschluss</b>	
6.	<b>Teilabänderung FLWP Bereich Moosdorf Nord/Surrer GP 1234/6 (KG Stadl) von Grünland in Bauland – Einleitungsverfahren; Beratung und Beschluss</b>	
7.	<b>Teilabänderung FLWP Bereich Elling Süd/Kaltenegger GP 1481, 1477, 1475/1, 1468/1, 1471 und 1290/1 (KG Moosdorf) von Grünland in Bauland – Einleitungsverfahren; Beratung und Beschluss</b>	
8.	<b>Amt der Oö. Landesregierung; Finanzierungsbestätigung Baulos RW Furkern 2, Errichtung Geh- und Radweg Furkern; Beratung und Beschluss</b>	
9.	<b>Allfälliges</b>	

## 1. Voranschlag 2016 und MF 2016 bis 2020

### Beratung und Beschluss

Bürgermeister Emersberger gibt bekannt, dass der vorliegende Voranschlag 2016 allen Fraktionen zeitgerecht zugegangen ist, der Voranschlag bereits in der Fraktionsvorbesprechung besprochen wurde und in der Zeit vom 27.11.2015 bis 11.12.2015 ordnungsgemäß kundgemacht wurde.

Bürgermeister Emersberger erläutert zusammenfassend den Voranschlag 2016, welcher im ordentlichen Haushalt ausgeglichen ist und im OH bzw. AOH folgende Summen aufweist:

<b>Ordentlicher Haushalt</b>	<b>€</b>	<b>Einnahmen</b>	<b>Ausgaben</b>
Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung	€	37.600,--	497.200,--
Öffentliche Ordnung und Sicherheit	€	200,--	37.300,--
Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft	€	152.400,--	408.100,--
Kunst, Kultur und Kultus	€	0,--	6.600,--
Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung	€	100,--	403.300,--
Gesundheit	€	40.400,--	359.200,--
Straßen- und Wasserbau, Verkehr	€	165.400,--	188.600,--
Wirtschaftsförderung	€	0,--	53.500,--
Dienstleistungen	€	908.300,--	689.600,--
Finanzwirtschaft	€	1.980600,--	641.600,--
<b>GESAMTSUMME</b>	<b>€</b>	<b>3.285.000,--</b>	<b>3.285.000,--</b>
<b>Überschuss(+)/Fehlbedarf(-)</b>	<b>€</b>	<b>0,--</b>	<b>0,--</b>
<b>Außerordentlicher Haushalt</b>	<b>€</b>	<b>Einnahmen</b>	<b>Ausgaben</b>
Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung	€	0,--	0,--
Öffentliche Ordnung und Sicherheit	€	00,--	1.800,--
Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft	€	152.400,--	905.100,--
Kunst, Kultur und Kultus	€	0,--	100.000,--
Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung	€	100,--	0,--
Gesundheit	€	40.400,--	0,--
Straßen- und Wasserbau, Verkehr	€	165.400,--	195.000,--
Wirtschaftsförderung	€	0,--	0,--
Dienstleistungen	€	908.300,--	367.000,--
Finanzwirtschaft	€	1.980600,--	0,--
<b>GESAMTSUMME</b>	<b>€</b>	<b>1.068.900,--</b>	<b>1.568.900,--</b>
<b>Überschuss(+)/Fehlbedarf(-)</b>	<b>€</b>	<b>500.000,--</b>	<b>0,--</b>

Für die Finanzierung des AOH ist ein Kassenkredit von € 500.000,00 vorgesehen. Grund für die nötige Aufnahme sind die vereinbarten BZ- und LZ-Mittel für den Kindergartenneubau vom Land OÖ, die in den Jahren 2016 bis 2018 ausbezahlt werden. Der Kassenkredit muss am Jahresende wieder zurückbezahlt werden und ist jedes Jahr neu zu beschließen.

## Schuldennachweis

- Rücklagen 01.01.2016 € 196.800,--
- Rücklagen 31.12.2016 € 220.500,--
  
- Schuldenstand 01.01.2016 € 2.119.700,--
- Schuldenstand 31.12.2016 € 1.914.400,--
  
- Haftungen 01.01.2016 € 886.300,--
- Haftungen 31.12.2016 € 828.700,--

## Ausgliederung VS, Kindergarten Moosdorf, FF Moosdorf und FF Hackenbuch

Bürgermeister Manfred EMERSBERGER gibt bekannt, dass die angeführten Teilbereiche wie in den Vorjahren ausgegliedert werden. Diese Schritte haben sich, wie bereits mehrfach festgestellt und überprüft wurde, bestens bewährt. Auch die Verantwortlichen der einzelnen Teilbereiche wünschen eine Beibehaltung der derzeitigen Vorgehensweise. Mit den Verantwortlichen der ausgegliederten Bereiche wurde von der Gemeinde das Globalbudget vorbehaltlich der Genehmigung durch den GR vereinbart und zwar:

FF. Moosdorf		Euro	8.000,00
FF. Hackenbuch		Euro	3.000,00
Volksschule Moosdorf		Euro	6.600,00
Kindergarten Moosdorf		Euro	6.000,00

Da bezüglich des Voranschlages 2016 keine weiteren Wortmeldungen erfolgen, beantragt der Bürgermeister die Abstimmung durch Erheben der Hände durchzuführen.

**Beschluss:** Der **Voranschlag 2016** mit den ausgegliederten Teilbereichen Feuerwehr Moosdorf, Feuerwehr Hackenbuch, Volksschule Moosdorf und Kindergarten Moosdorf wird **einstimmig beschlossen**.

## Mittelfristiger Finanzplan 2016 bis 2020

Der Bürgermeister erklärt, dass auf Grund der gesetzlichen Bestimmungen ein mittelfristiger Finanzplan auf 5 Jahre zu erstellen ist. Er erläutert kurz den vorliegenden MFP 2016 bis 2020. In den MFP wurden die bisher festgelegten Investitionen aufgenommen, für die es bereits einen Finanzierungsplan gibt. Dabei können sich natürlich nicht nur bei den Beträgen sondern auch bei den Zeiträumen Änderungen ergeben.

Haushalt	2016	2017	2018	2019	2020
<b>Ausgaben OH</b>	3.285.000	2.999.800	3.008.300	2.991.300	3.150.100
<b>Einnahmen OH</b>	3.285.000	3.183.000	3.219.400	3.261.100	3.426.700
<b>Überschuss(+)/Abgang(-)</b>	0	183.200	211.100	269.800	276.600
<b>Ausgaben AOH</b>	1.057.000	395.000	162.100	2.300	0
<b>Einnahmen AOH</b>	1.057.800	395.000	162.100	2.300	0
<b>Überschuss(+)/Abgang(-)</b>	-500.000	0	0	0	

**Beschluss:** Der **mittelfristige Finanzplan 2016 bis 2020** wird auf Antrag des Bürgermeisters durch Erheben der Hände ebenfalls **einstimmig beschlossen**.

## 2. Prüfungsberichte

### Beratung und Beschluss

#### a) Prüfungsausschuss vom 09.12.2015; Kassaprüfung

Der Obmann des Prüfungsausschusses Herr Wolfgang Reindl erklärt, dass die Mitglieder des PA in der Sitzung am Mittwoch, 09.12.2015 die Kassa der Gemeinde Moosdorf überprüft haben. Dabei wurden keinerlei Unregelmäßigkeiten festgestellt und alles für in Ordnung befunden.

**Kenntnisnahme:** Auf Antrag des Bürgermeisters wird die Kassaprüfung des PA durch Erheben der Hände **einstimmig zur Kenntnis genommen.**

#### b) Prüfungsausschuss vom 09.12.2015; Voranschlag 2016 und MFP 2016 bis 2020

Der Obmann des Prüfungsausschusses Herr Wolfgang Reindl erklärt ebenfalls, dass die Mitglieder des PA in der Sitzung am Mittwoch, 09.12.2015 den Voranschlag 2016 und den MFP 2016 bis 2020 der Gemeinde Moosdorf überprüft haben. Dabei wurden auch keinerlei Unregelmäßigkeiten festgestellt und alles für in Ordnung befunden.

**Kenntnisnahme:** Auf Antrag des Bürgermeisters werden die Prüfung des Voranschlages 2016 und der Mittelfristige Finanzplan 2016 bis 2020 vom PA durch Erheben der Hände **einstimmig zur Kenntnis genommen.**

## 3. Verordnungen, Vereinbarungen und Verträge

### Beratung und Beschluss

#### a) Anschlussgebühren 2016

Entsprechend dem Beschluss der Oö. Landesregierung vom 06.06.2005 im Rahmen der „Förderungsrichtlinien des Landes OÖ für Maßnahmen der Siedlungswasserwirtschaft“ betragen die Mindestanschlussgebühren (exkl. Ust.) ab 01.01.2016

bei Wasserversorgungsanlagen	€ 1.922,00
bei Abwasserbeseitigungsanlagen	€ 3.207,00

**Beschluss:** Auf Antrag des Bürgermeisters werden die Anschlussgebühren 2016 (bei Wasserversorgungsanlagen € 1.922,00 und bei Abwasserbeseitigungsanlagen € 3.207,00) durch Erheben der Hände **einstimmig beschlossen.**

#### b) Benützungsggebühren 2016

Die Oö. Landesregierung hat in ihrer Sitzung vom 19.10.2005 beschlossen, dass die Anhebung der Mindestbenützungsggebühren für die Wasserversorgungs- und Abwasserentsorgungsanlagen ab dem Jahr 2016 (bis einschließlich 2021) auf Basis der Entwicklung des VPI 1986 in den vergangenen zwölf Monaten festgesetzt wird, sofern diese

mindestens 2 % beträgt. Liegt die Steigerung des VPI 1986 unter 2 %, so werden die Mindestgebührensätze als Ausgleich zur jährlichen Degression der Förderungszuschüsse gem. UFG 1993 um 2 % erhöht.

Die Mindestgebühren (jeweils ohne Ust.) betragen somit ab 01.01.2016

bei Wasserversorgungsanlagen	€ 1,47 pro m <sup>3</sup>
bei Abwasserbeseitigungsanlagen	€ 3,61 pro m <sup>3</sup>

**Beschluss:** Auf Antrag des Bürgermeisters werden die Benützungsgebühren 2016 (bei Wasserversorgungsanlagen € 1,47/m<sup>3</sup> und bei Abwasserbeseitigungsanlagen € 3,61/m<sup>3</sup>) durch Erheben der Hände **einstimmig beschlossen**.

### c) Ricoh Austria GmbH; Umstellung auf Leasing Drucker- u. Kopiermaschinen

Bürgermeister Emersberger erklärt, dass er es für äußerst sinnvoll erachtet, wenn für Drucke und Kopien nur mehr pro gedruckte Seite gezahlt wird. Es wurden entsprechende Angebote von den Firmen Ricoh und Canon eingeholt. Auch wurde ein Angebot der Firma Minolta geprüft, welches jedoch aufgrund eines zu hohen Preises nicht mitberücksichtigt wurde. Ein entsprechender Servicevertrag und die Toner sind im Preis miteingerechnet. Die Lieferung der Toner erfolgt vollautomatisch. Insgesamt sollen für das Gemeindeamt ein 30-Seitengerät mit Broschürenfinisher und für die Buchhaltung ein LED-Drucker, sowie für die Volksschule ein 20-Seiten-Multifunktionsgerät angeschafft werden, deren Preise auch bereits im Modell „Pay per Page“ enthalten sind.

	<b>Ricoh Austria GmbH</b>	<b>Canon Austria GmbH</b>
Pro Kopie/Druck A4 S/W	€ 0,045010	0,005750
Vereinbartes Min.-Volumen	7.500 Stück	7.500 Stück
Pro Quartal	€ 337,58	€ 43,13
Pro Monat	€ 112,53	€ 14,38
Pro Kopie/Druck A4 Farbe	0,033370	0,043700
Vereinbartes Min.-Volumen	2.700 Stück	2.500 Stück
Pro Quartal	€ 90,10	€ 117,99
Pro Monat	€ 30,03	€ 39,33
Pro Kopie/Druck A3 S/W	0,045010	€ 0,005000
Pro Kopie/Druck A3 Farbe	0,0333370	0,040400
Miete/Monat		€ 114,51
Einmalige Kosten		
Staatl. Autoren- u.		
Regrogr. Verg.	€ 233,62	€ 403,49
Pauschale Installation, ...	€ 260,00	€ 142,00
Gesamt pro Monat	€ 142,56	€ 168,22
Gesamt pro Jahr	€ 1.710,70	€ 2.018,58

**Beschluss:** Auf Antrag des Bürgermeisters wird die Vergabe für die Druck-, und Kopiersysteme (inklusive Software), die Bereitstellung aller zum Betrieb notwendigen S/W und Farbverbrauchsmaterialien (Toner, Trommeln, Entwickler etc.) und alle Service- und Wartungskosten inkl. Arbeits- und Wegzeiten zum Preis von € 142,56 /Monat an die Firma Ricoh Austria GmbH durch Erheben der Hände **einstimmig beschlossen**.

#### **d) Infrastrukturkostenvertrag mit Herrn Helmut Gstöhl, 6840 Götzis für GP 2029**

Mit Herrn Helmut Gstöhl, dem Besitzer der Firma Zaltech, die derzeit im BBG Elling neu erbaut wird, soll ein von Dr. Priller ausgearbeiteter und standardisierter Infrastrukturkostenvertrag für die GP 2029 KG Moosdorf abgeschlossen werden.

**Beschluss:** Auf Antrag des Bürgermeisters wird der Infrastrukturkostenvertrag mit Herrn Helmut Gstöhl, Blattu 73 b, 6840 Götzis für die GP 2029 KG Mosdorf durch Erheben der Hände **einstimmig beschlossen**.

#### **e) Bundesbeschaffung GmbH, Wien; Vertrag**

Bürgermeister Emersberger erklärt, dass mit der Bundesbeschaffung GmbH aus Wien ein Jahresvertrag für die Registrierung von zwei namentlich bekannt gemachten Nutzern für die E-Procurement-Tools der BBG (e-Shop, e-Reisen) abgeschlossen werden soll. Dieser Vertrag ist auch Voraussetzung, dass Lieferanten günstiger anbieten können. Auch beim Ankauf der neuen Möbel für den Kindergarten ist dies sicher ein Preisvorteil. Die Gemeinde Moosdorf ist jedoch nicht verpflichtet nur bei der BBG einzukaufen. Bürgermeister Emersberger betont, dass bei gleichem Preis regionale Anbieter bevorzugt behandelt werden.

**Beschluss:** Auf Antrag des Bürgermeisters wird der Jahresvertrag mit der Bundesbeschaffung GmbH, Wien zum Preis von € 180,00 pro Jahr durch Erheben der Hände **einstimmig beschlossen**.

#### **f) Kindergartentarifordnung; Änderung Kindergartenkindertransport ab 01.01.2016**

Laut Voranschlagserlass sind in jenen Gemeinden, in denen Kosten für das Begleitpersonal beim Kindergartenkindertransport entstehen, diese in ausgabendeckender Höhe auf die Eltern umzulegen. Der zumutbare Kostenersatz von € 8,00 (inkl. Ust.) wurde seit dem Jahr 2005 nicht angepasst. Es wird daher für das Finanzjahr 2016 zumindest eine Valorisierung gemäß VPI 1986 (01/2005 – 07/2015) vorzunehmen sein. Dadurch ergibt sich ab dem 01.01.2016 ein zumindest zumutbarer Kostenersatz von € 9,80 (inkl. Ust.) pro Kind und Monat.

**Beschluss:** Auf Antrag des Bürgermeisters wird die vom Land OÖ vorgegebene Erhöhung des Kostenersatzes für den Kindergartenkindertransport von € 9,60 auf € 9,80 durch Erheben der Hände **einstimmig beschlossen**.

## 4. Vergaben

### Beratung und Beschluss

#### a) Neubau KG-Moosdorf – Nachtragsangebot Firma Urdl, Lamprechtshausen; Baustelle hausheizen

Bürgermeister Emersberger sagt, um einen reibungslosen Ablauf und die Einhaltung des Bauzeitplanes zu gewährleisten, ist es notwendig, die Baustelle aus zu heizen. Ein entsprechendes Nachtragsangebot der Firma Urdl liegt vor.

**Beschluss:** Auf Antrag des Bürgermeisters wird die Vergabe für das Ausheizen der Baustelle Neubau Kindergarten zum Preis von € 3.379,93 an die Firma HKLS Urdl aus Lamprechtshausen durch Erheben der Hände **einstimmig beschlossen**.

#### b) Planung Ausspeisungsküche Kindergarten/Schule; Firma Bauplan Ing. Bruckmoser, Oberndorf

Bürgermeister Emersberger erklärt, dass die Einreichplanung mit Bestandsaufnahme für die Errichtung einer Ausspeisungsküche im alten Kindergarten zu vergeben sind. Die Planung der Kücheneinrichtung wurde bereits an die Firma Lohberger aus Schalchen vergeben. Folgende Firmen haben ein Angebot für die Einreichplanung und Bestandsaufnahme Ausspeisungsküche Kindergarten abgegeben:

Bauplan Ing. Bruckmoser, Oberndorf	€ 7.800,00
Ing. Christian Zehentner, Feldkirchen	€ 8.184,00

**Vergabevorschlag: Bauplan Ing. Bruckmoser, Oberndorf € 7.800,00**

**Beschluss:** Auf Antrag des Bürgermeisters wird die Vergabe für die Einreichplanung und die Bestandsaufnahme für die Ausspeisungsküche im alten Kindergarten an die Firma Bauplan Ing. Johann Bruckmoser aus Oberndorf zum Preis von € 7.800,00 (inkl. Ust.) durch Erheben der Hände **einstimmig beschlossen**.

#### c) BHM, Moosdorf; VS-Turnsaal, Beschattung Jalousien

Bürgermeister Emersberger sagt, dass die geplante und im Vorstand bereits beschlossene Beschattung des Volksschulturnsaales nicht möglich ist, da das Anbringen der Beschattungsvertikalanlage im Innenbereich des Turnsaales nicht möglich ist. Es ist daher angedacht, den Turnsaal von außen zu beschatten, da die künftige Erweiterung des Musikprobelokales/Turnsaales rückwertig geplant ist. Ein entsprechendes Angebot der Firma BHM Berschl, Hofer und Mangelberger aus Moosdorf liegt vor und beläuft sich auf € 6.245,56 (inkl. Ust.).

**Beschluss:** Auf Antrag des Bürgermeisters wird die Vergabe für die Beschattung des VS-Turnsaales von außen mit Raffstores von der Firma BHM Berschl, Hofer und Mangelberger aus Moosdorf zum Preis von € 6.245,56 (inkl. Ust.) durch Erheben der Hände **einstimmig beschlossen**.



## 5. Ausschreibung bzw. Aufnahme Kassenkredit für das Jahr 2016

### Beratung und Beschluss

Für die Finanzierung der außerordentlichen Vorhaben der Gemeinde Moosdorf ist ein Kassenkredit von € 500.000,00 notwendig, da die vereinbarten BZ- und LZ-Mittel für den Kindergartenneubau vom Land OÖ erst in den Jahren 2016 bis 2018 ausbezahlt werden. Der Kassenkredit muss am Jahresende bzw. innerhalb eines Jahres (12/2015 bis 12/2016) wieder zurückbezahlt werden und ist jedes Jahr neu zu beschließen.

Die unten angeführten Kreditinstitute wurden zur Angebotslegung eingeladen und haben folgende Angebote abgegeben:

Raiba Oberes Innviertel Bankstelle Moosdorf	0,95 % Aufschlag auf 3-Monats-EURIBOR
BAWAG-PSK	0,90 % Aufschlag auf 3-Monats-EURIBOR
Salzburger Sparkasse Mattighofen	0,70 % Aufschlag auf 3-Monats-EURIBOR
Raiba Lamprechtshausen	kein Angebot gelegt

**Vergabevorschlag: Sbg. Sparkasse Mattighofen 0,70 % Aufschlag auf 3-Monats-EURIBOR**

**Beschluss:** Auf Antrag des Bürgermeisters wird der Kassenkredit für das Jahr 2016 in Höhe von € 500.000,00 mit einem Aufschlag von 0,70 % auf den 3-Monats-EURIBOR an die Salzburger Sparkasse Mattighofen durch Erheben der Hände **einstimmig beschlossen**.

## 6. Teilabänderung FLWP Bereich Moosdorf Nord/Surrer GP 1234/6 (KG Stadl) von Grünland in Bauland - Einleitungsverfahren

### Beratung und Beschluss

Mit Schreiben vom 13.11.2015 haben Herr Erwin Surrer und Frau Christine Erl um TAÄ des Flächenwidmungsplanes im Bereich Moosdorf Nord/Surrer auf ihrer GP 1234/4, KG Stadl angesucht. Die Umwidmung soll von Grünland in Bauland erfolgen (von LN auf M). Das neu zu widmende Grundstück hat eine Fläche von 208 m<sup>2</sup>.

Bürgermeister Emersberger sagt, dass die Kosten für die Planung von den Antragstellern zu tragen sind und der Ortsplaner, Herr DI Martin Sigl die TAÄ des FLWP bereits ausgearbeitet hat. Dies ist auch im Sinne einer künftigen Überarbeitung des gesamten Flächenwidmungsplanes.

Nach einer kurzen Diskussion einigen sich alle Gemeinderäte darauf, dem Antrag von Herrn Erwin Surrer und Frau Christine Erl statt zu geben.

**Beschluss:** Auf Antrag des Bürgermeisters wird die Teilabänderung des FLWP Bereich Moosdorf Nord/Surrer GP 1234/6 (KG Stadl) von Grünland in Bauland (von LN auf M) durch Erheben der Hände **einstimmig beschlossen**.

## 7. Teilabänderung FLWP Bereich Elling Süd/Kaltenegger GP 1481, 1477, 1475/1, 1468/1, 1471 und 1290/1 (KG Moosdorf) von Grünland in Bauland - Einleitungsverfahren

### Beratung und Beschluss

Herr Fritz Kaltenegger hat um Teilabänderung des FLWP Bereich Elling Süd/Kaltenegger GP 1481, 1477, 1475/1, 1468/1, 1471 und 1290/1 (KG Moosdorf) von Grünland in Bauland (von LN in W) angesucht. Damit sollen die in der Natur bereits bestehenden Gärten, auch in den Besitz der jeweiligen Gartenbetreiber übergehen. Dies ist auch die einzige Möglichkeit, dass die Gartenbetreiber die künftigen, noch zu vermessenden Grundstücke, käuflich erwerben können.

Nach einer kurzen Diskussion einigt sich der Gemeinderat darauf, dem Ansuchen von Herrn Fritz Kaltenegger statt zu geben.

**Beschluss:** Auf Antrag des Bürgermeisters wird die Teilabänderung des FLWP Bereich Elling Süd/Kaltenegger GP 1481, 1477, 1475/1, 1468/1, 1471 und 1290/1 (KG Moosdorf) von Grünland in Bauland (von LN auf W) durch Erheben der Hände **einstimmig beschlossen** (eine Stimmenthaltung GV Kaltenegger).

## 8. Amt der Oö. Landesregierung; Finanzierungsbestätigung Baulos RW Furkern 2, Errichtung Geh- und Radweg Furkern

### Beratung und Beschluss

Bürgermeister Emersberger erklärt, dass für die Errichtung eines Geh- und Radweges (Baulos RW Furkern 2) in der Ortschaft Furkern eine Finanzierungsbestätigung zu unterfertigen ist. Die Finanzierungskosten betragen € 100.000,00 und seitens der Gemeinde Moosdorf sind € 50.000,00 aufzubringen, die folgendermaßen finanziert werden: € 27.000,00 aus dem ordentlichen Haushalt, € 15.000,00 IB Verkehrsflächenbeiträge und € 8.000,00 ROG Straße.

**Beschluss:** Auf Antrag des Bürgermeisters wird die Finanzierungsbestätigung Baulos RW Furkern 2, Errichtung Geh- und Radweg Furkern durch Erheben der Hände **einstimmig beschlossen**.

## 9. Allfälliges

- a) Bürgermeister Emersberger bedankt sich bei den Mitgliedern des Gemeinderates für die gute Zusammenarbeit im letzten Jahr und hofft auch weiterhin auf ein Miteinander zum Wohle aller Moosdorferinnen und Moosdorfer. Er wünscht dem Gemeinderat und den anwesenden Bediensteten sowie den Zuhörern frohe Weihnachten und ein gutes neues Jahr 2016. Abschließend lädt er zur Gemeindeweihnachtsfeier ins Gasthaus Loiperdinger ein.

## Genehmigung der Verhandlungsschrift über die letzte Sitzung:

Gegen die während der Sitzung zur Einsicht aufgelegene Verhandlungsschrift über die letzte Sitzung vom 06.11.2015 wurden keine Einwendungen eingebracht.

Nachdem die Tagesordnung erschöpft ist und sonstige Anträge und Wortmeldungen nicht mehr vorliegen, schließt der Vorsitzende um 19.20 Uhr die Sitzung.

### Unterschriften:

\_\_\_\_\_  
Vorsitzender (Hr. Emersberger)

\_\_\_\_\_  
Schriftführer (Hr. Österbauer)

Fraktionsobmänner:

\_\_\_\_\_  
Hr. Schmitzberger (SPÖ)

\_\_\_\_\_  
Hr. Fritz Kaltenecker (ÖVP)

\_\_\_\_\_  
Hr. Reindl (FPÖ)

Der Entwurf des Protokolls wurde am 00.12.2015 an die politischen Fraktionen gemailt.

Der Vorsitzende beurkundet hiermit, dass gegen die vorliegende Verhandlungsschrift (GRS 5) in der Sitzung am 06.11.2015 keine Einwendungen erhoben wurden.

Moosdorf, am 11.12.2015

Bürgermeister

Manfred Emersberger

Original VHS am 00.12.2015 an die politischen Fraktionen gemailt.

Moosdorf, am 00.12.2015

Der Schriftführer

Thomas Österbauer

Eingetragen im ABC-Register	Datum: 00.00.2015 Handz.:
GR-VHS	Österbauer
Übergeben/versandt an alle Part.	Datum: 00.00.2015 Handz.
	Durch: Mail-AL